بر سر زبان مردم جاری است.</p> | <p>۴ - کتابهایی که بر اساس واژه‌های آغازین احادیث مرتب شده است:</p> |
| <p>۵ - زواید
۶ - کتابهای تخریج
۷ - جزءها
۸ - مشیخه‌ها
۹ - علل
۱۰ - آمالی</p> | |

منابع:

- ابن حجر، احمد بن علی العسقلانی، *المطالب العالیة*، تحقیق حبیب الرحمن الاعظمی، الطبعة الاولى، الكويت، ۱۳۹۳ ق / ۱۹۷۳ م.
- ابن حنبل، احمد بن محمد: *المسند*، شرحه و صنع فهارسه احمد محمد شاکر، مصر، دارالمعارف، ۱۹۴۹ - ۱۹۵۸ م.
- ابن سعد، محمد: *الطبقات الکبیر*، بتحقیق جماعة من المستشرقین، لیدن، ۱۳۲۱ ق.
- ابن الصلاح، ابو عمرو عثمان بن عبد الرحمن الشهرزوری: *مقدمة ابن الصلاح فی علوم الحدیث*، تحقیق عایشة عبدالرحمن (بنت الشاطیء)، مصر، وزارة الثقافة، ۱۳۹۰ ق / ۱۹۷۰ م.
- امین، احمد: *ضحی الاسلام*، الطبعة السادسة، القاهرة، مكتبة النهضة المصرية، ۱۹۶۱-۱۹۶۲ م.
- البخاری، محمد بن اسماعیل: *صحیح*، بیروت، دارالجلیل، بی تا.
- بهای، بهاء الدین محمد بن حسین العالی: *الاربعین*، چاپ تبریز، بی تا.
- الجوهري، اسماعيل بن حماد: *الصّحاح*، تحقیق احمد عبد الغفور عطار، الطبعة الرابعة، بیروت، دارالعلم للملایین، ۱۹۹۰ م.
- حاجی خلیفة، مصطفی بن عبدالله: *كشف الظنون عن اسامی الكتب و الفنون*، استانبول، ۱۳۶۰ ق / ۱۹۴۱ م.
- الحُمَیْدی، ابوبکر عبدالله بن زبیر، *المسند*، تحقیق حبیب الرحمن الاعظمی، الطبعة الاولى، بیروت، دارالکتب العلمیة، ۱۴۰۹ ق / ۱۹۸۸ م.
- الزّركلی، خیر الدین: *الاعلام*، الطبعة السابعة، بیروت، دارالعلم للملایین، ۱۹۸۶ م.
- السیوطی، جلال الدین: *تدریب الراوی فی شرح تقریب النواوی*، حقّقه عبدالوہاب عبداللطیف، الطبعة الثانية، القاهرة دارالکتب الحدیثة، ۱۳۸۵ ق / ۱۹۶۶ م.
- همو: *جامع الاحادیث (الجامع الصغیر و زوائده و الجامع الکبیر)*، جمع و ترتیب عبّاس احمد صَفْر و احمد عبدالجواد، الطبعة الاولى، بیروت، دارالفکر، ۱۴۱۴ ق / ۱۹۹۴ م.
- شاکر، احمد محمد: *تعلیقه بر مقالة «حدیث» در دایرة المعارف الاسلامیة*، یصدرها بالعربیة احمد الشششای، ابراهیم زکی خورشید و عبد الحمید یونس، بیروت، دارالمعرفة، بی تا.
- الصالح، صبحی: *علوم الحدیث و مصطلحه*، دمشق، مطبعة جامعة دمشق، ۱۳۷۹ ق / ۱۹۵۹ م.
- الصدر، السيد حسن: *تأسيس الشيعة الكرام لعلوم الاسلام*، تهران، منشورات الاعلمی (افست از

- روى چاپ عراق)، بى تا.
- الصنعانى، محمد بن اسماعيل الامير الحسنى: توضيح الافكار لمعانى تنقيح الانظار، تحقيق محمد محبى الدين عبد الحميد، الطبعة الاولى، القاهرة، ١٣٦٦ ق.
- عتر، نورالدين: منهج النقد فى علوم الحديث، الطبعة الثالثة، دمشق، دارالفكر، ١٤١٢ ق / ١٩٩٢ م.
- القاسمى، جمال الدين محمد: الفضل المبين على عقد الجواهر الثمين، تحقيق عاصم بهجة البيطار، الطبعة الثالثة، بيروت، دار النفائس، ١٤٠٩ ق / ١٩٨٨ م.
- الكتّانى، محمد بن جعفر: الرسالة المستطرفة، الطبعة الاولى، دمشق، ١٣٣٢ ق.
- مجمع اللغة العربية بمصر: المعجم الوسيط، الطبعة الثانية، به كوشش ابراهيم أنيس و ديگران، بيروت، دار احياء التراث العربى، ١٣٩٢ ق / ١٩٧٢ م.
- مدير شانجى، كاظم: دراية الحديث، چاپ دوم، قم، انتشارات جامعه مدرسين حوزه علميه قم، زمستان ١٣٦٢ خورشيدى.
- علم الحديث، چاپ سوم، قم، انتشارات جامعه مدرسين حوزه علميه قم، زمستان ١٣٦٢ خورشيدى.
- مهدوى دامغانى، محمود: «امالى»، نشریه دانشكده الهيات و معارف اسلامى مشهد، ش ٢٦-٢٧، بهار و تابستان ١٣٧٥ خ / ١٣٩٨ ق.